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FS -  behandling: 

Leiar teknisk drift Rolf Henning Myrmel orienterte om tilstanden for Austrheim kyrkje. Ei av søylene i 
bygget har vore skeiv lenge, men no har denne vridd seg også. Ein ser at det også er ein skøyt som 
har gått opp i bjelken som ligg over søylene på eine sida av kyrkja. Berekningar viser at bereevna er 
overskriden, men samstundes er det slik at bygget har stått slik i 150 år. 
Konsulenten som er brukt ville i utgangspunktet ha stengt kyrkja, men har likevel landa på at den kan 
vera open. Men ved vind over 20 m/s så skal bygget stengast.  
Arbeidet som må gjerast er å skifta alle fire søylene, og legga inn ein jerndragar over desse på begge 
sider. Vidare må ein skjera opp golvet rundt søylene, fundamentera betre og skifta søylene, og legga 
ståldragar på toppen for å ta av vekta.  
Det er gjort avtale med kyrkja om at Multiconsult lagar eit anbodsdokuent, denne finansierer kyrkja 
med eigne midlar. Vidare må det avklarast med verneinteresser, og så får kommunen dette over når 
alt er klart. Sender ikkje ut på anbod før underlaget er klart. 
Konstituert rådmann Olav Mongstad sa at ei investering på kyrkja må godkjennast av Fylkesmannen 
før det kan gjerast noko.  
Ordførar Per Lerøy etterlyste om ikkje Opplysningsvesenets fond kunne gå inn med midlar, og ba 
elles om at ein søkte etter ulike finansieringsmulegheiter til å finna midlar til dette 
utbetringsarbeidet.  
--- 
Leiar teknisk drift Rolf Henning Myrmel orienterte om situasjonen for vassforsyninga. Det siste brotet 
på hovudvassleidningen kom etter at ei tung gravemaskin kjørte over i eit blautt område. I samband 
med utbetringa av dette oppdaga ein at det var ein annan lekkasje på hovudvassleidningen, som no 
er utbetra. Etter at denne lekkasjen er ordna, ser ein no at høgdebassenget heldt nivået også etter ei 
helg med høgare forbruk. 
Administrasjonen ventar no på berekningar av kvar kommunen bør setja inn ei trykkaukepumpe i 
nettet for å sikra at ein held nivået i høgdebassenget oppe. Kan ikkje auka trykket meir på Fonnes-
sida, her ligg ein alt på grensa. 
Administrasjonen har hatt eit uformelt møte med dei som bur på Årås. For å få betre vasstrykk her 
må ein isolera feltet og setja inn trykkaukestasjon. Det er eit problem i dette feltet at nette er 
gammlat, og vidare at abonnentane er kopla på ulike "vegar". Det må gjerast ein ryddejobb før ein 



 

 

kan få gjort noko der. 
Per Lerøy ba om at ein prioriterer Årås-feltet, det er dei som er sterkast råka. Eventuelt Heiane i 
neste omgang, medan Lerøy-området ikkje er prekært problem.  
Myrmel sa at med nye digitale målarar, som viser forbruket minutt for minutt, så kan ei sjå betre om 
det er lekkasjar i nettet. Austrheim brukar same system som Lindås, og skal sjå nærare på korleis dei 
brukar dette.  
Per Lerøy ba om at det vart ordna med SMS-varsling for problem med vatnet.  
Rolf Henning Myrmel sa at administrasjonen har hatt eit møte med Førland grendelag, der ein gjekk 
gjennom planar framover, og kva som må på plass før Førland får vatn. Grendalaget kan elles sjølv sjå 
på aktuelle trasear og laga eit prosjekt etter same mal som for utbygginga til Øksnes. 
Reidar Øksnes (Sp) ba om at ein ser vassutbygginga i tilknyting til kloakknettet, slik at ein legg ned 
røyr for begge deler i same rennet. Per Lerøy støtta dette, og la til at det er viktig å redusera 
kloakkutslepp til vassdrag og sørover til Lurefjorden. 
Myrmel forklarte vidare om planane for å sikra dobling av vassleidningsnettet fram til 
Høgdebassenget på Årås. 
--- 
Leiar teknisk drift Rolf Henning Myrmel orienterte om mogleg kloakklekkasje. Etter varsel om 
lekkasje har ein filma og sjekka pumpeleidningen utover i Åråsvågen, men der er ingen lekkasje. men 
det er funne problem med ei kloakkkumme i Blodvika (på land), og ein skal sjå på dette. 
Selskapet Eureka har lagt ned avdelinga på Mongstad, det betyr at det ikkje vert noko samarbeid 
med dei om ei ny løysing for pumpestasjonen Åråsvågen. Administrasjonen skal sjå på alternative 
løysingar for dette, eventuelt i samband med ei vidare utbygging i Kystlandsbyen. 
--- 
Leiar plan, byggesak, oppmåling og miljø Asbjørn Toft orienterte om utviklinga av havbrukslokaliteten 
ved Jibbersholmane i Radøy opp mot kommunegrensa mot Austrheim (sjå presentasjonen). Toft sa at 
det er midtpunktet for anlegget som avgjer støtte frå Havbruksfondet, og ei plassering slik som 
Lingalaks søkte om i 2016 ville ha flytta anlegget ein del over mot Austrheim, men midtpunktet ville 
framleis ha lagt i Radøy kommune, og inntektene ville forbli der. 
Austrheim 8.000 tonn biomasse produksjon i kommunen, tilsvarande 10 konsesjonar pluss to 
torskekonsesjonar som ikkje er teke i bruk. Det er såleis stort volum i kommunen. 
Per Lerøy (Ap) sa at det ikkje vert fiska i dette området på Austrheimsida, inn mot anlegget ved 
Jibbersholmanem, og sa at ei trekking av anlegget lengre vekk frå Radøy ville gitt betre tilhøve for 
hummar og anna på Radøy-sida. Dess lengre anlegget hadde vore trekt mot Lerøy, dess betre for 
fiskeri samla. Austrheim har berre det negative med anlegget med innsyn og lyd, det er ingen 
fastbuande på Radøy som ser anlegget. Ser ikkje at ei plassering nærare Austrheim er problematisk 
for skipsfart og fiske, og ein kunne ha sett som vilkår for flytting at midtpunktet vart sett over på 
Austrheim si side av grensa. 
Rådmann Liv Løvvik sa at administrasjonen held seg til kommuneplanen, og at endringar må skje i 
samband med rullering av denne. Innspel må komma tidleg i prosessen slik at ein får med politiske 
aktørar og lokale aktørar som bør høyrast. Gitt planen som gjeld, er det vanskeleg å gjera noko med 
dette no. 
Per Lerøy ba om at inntekter til kommunen og utvikling vart vurdert av administrasjonen når det er 
tale om denne typen prosjekt.  
Konstituert rådmann Olav Mongstad sa at ein må sjå på dette ved neste vurdering. Administrasjonen 
og politikarar var kanskje ikkje våkne nok i rett i rett tida, det må ein berre ta med seg. 
Reidar Øksnes (Sp) sa at ein må jobba politisk for å endra ordninga slik at delinga av inntektene ikkje 
berre kjem av midtpunktet av anlegget, for dette kan føra til at fornuftige løysingar kan verta sette til 
side. Best plassering må vera viktigast. Skal dette aktuelle anlegget flyttast no må vel Lingalaks søka 
om flytting som ei dispensasjonssak. Reidar Øksnes (Sp) skaut inn at ein kan merka at 
oppdrettsanlegga er elektrifiserte og gjev midre støy enn tidlegare.  
Asbjørn Toft sa at torskekonsesjonane kan omgjerast til anna fisk etter reguleringsplan, og elles at 
eksisterande anlegg kan utvidast etter søknad. 



 

 

Liv Løvvik sa dersom politisk meiner at saken ikkje er godt nok opplyst, så må ein senda saka i retur 
og be om betre utgreiing. Politisk er bestillar og administrasjonen er utførande ledd. 
Per sa at politisk må vera vakne og komma med innspel undervegs, no i arbeidet med området som 
skal regulerast til næring på Mongstad. Det er viktig at ein kjem med skriftlege innspel.  
Olav Mongstad sa at ein har brukt å ha gode prosessar, men at det er mykje arbeid opp mot 
Fylkesmannen på slutten av arbeidet med ein kommuneplan som dette. 
-  
Konstituert rådmann Olav Mongstad orienterte om at situasjonen ved Leirvåg-krysset der 
entreprenør Odd Haugen har komme inn på kommunen sitt areal med steinuttak og planering. 
Administrasjonen skal gå inn i saka og kjem tilbake til politisk med ei skisse til løysing av dette. 
 
Avdelingsleiar plan, byggesak med meir Asbjørn Toft sa at dette er teke opp av folk som brukar 
Ekornsåta som turområde. Saka omfattar to ting, både det at ein er inne på annan manns eigendom, 
og det at det er i strid med arealbruken (som er friluftsområde). 
 
Rådmann Liv Løvvik sa at andre stader har ein fått pålegg om tilbakeføring til tidlegare stand. Olav 
Mongstad sa at ein må sjå på ein avtale med Haugen og komma tilbake til formannskapet. 
 
Reidar Øksnes (Sp) spurte om Haugen sitt steinuttak ikkje også er tett på vegen med tanke på 
sikringssona. 
 
Siri Kaland (Ap) spurte om kor stort areal det er tale om. 
 
Avdelingsleiar Toft svara at det er tale om rundt to dekar totalt, og det er teke ut stort tal kubikk 
stein. 
 
Reidar Øksnes (Sp) sa at det ikkje må vera grav først og spør etterpå.  
 
Liv Løvvik sa at formannskapet er orientert kort no, og vil komma tilbake til dette seinare. 
 
Olav Mongstad sa om anleggsbidrag som entreprenør Haugen skal ha til prosjektet på Toftegård, at 
det står att ein del mindre rettingar før dette går ut. Leiar teknisk drift Rolf Henning Myrmel sa at det 
er komme inn ein del etterlyst dokumentasjon. Administrasjonen ser på dette no, og er i dialog. Det 
er komme inn fem nye abonnentar på vassverket. Mongstad sa at når det er laga 
overdragingsprotokoll så vert pengane betalt ut.  
Handsaming i formannskapet: 
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke 
 

FS  vedtak: 

Orienteringane vert teke til vitande. 
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